ПРОТОКОЛ

заседания антинаркотической комиссии Пушкиногорского района

14.06.2024г.                                                                        п. Пушкинские Горы
№2

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Зам. председателя антинаркотической комиссии
Серова И.Н.

Присутствовали:     Федоров А.Б.
                                  Курсова С.М. – секретарь комиссии
                                  Члены комиссии:
                                  Горшанов А.В.
                                  Осипов А.С.
                                  Абрамов К.Н.
                                  Василевская В.Ю.
                                  Евдокимова С.Г.
                                  Быковский А.Ю.
                                  Ильина Л.П.
Приглашённые: Афанасьев А.В., Алексеева С.Е.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1.Отчет об организации профилактической работы с населением по противодействию распространению наркосодержащих растительных культур. Состояние наркоситуации в Пушкиногорском районе за I полугодие 2024 года.
Докладчики: Главы поселений, Отделение полиции МВД России по Пушкиногорскому району
2. Отчет о работе отдела культуры, отдела по спорту и работе с молодежью, отдела образования, по противодействию злоупотреблению наркотическими и психотропными веществами в 1 полугодии 2024 года, о проведении профилактических мероприятий, посвященных «Международному дню борьбы с наркоманией».
Докладчики: отдел культуры, отдел по спорту и работе с молодежью, отдел образования.
3. О результатах проведения социально-психологического тестирования обучающихся в Пушкиногорском районе в целях раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ.
Докладчики: Отдел образования
4. Информация о рекомендациях областной АНК при создании контента антинаркотической направленности.
Докладчики: секретарь АНК

[bookmark: _Hlk75948755]По первому вопросу слушали: начальника ОМВД России по Пушкиногорскому району Федорова А.Б., главу городского поселения «Пушкиногорье» Афанасьева А.В., главу сельского поселения «Велейская волость» Алексееву С.Е.
Решение:
1.1. Информацию принять к сведению (информация прилагается);
[bookmark: _Hlk130461163][bookmark: _GoBack]1.2. Рекомендовать Главам поселений активнее сотрудничать с участковыми уполномоченными, обращать пристальное внимание на приезжающих для временного пребывания иногородних граждан.
Ответственные: Главы поселений
Срок исполнения: до конца года
По второму вопросу слушали: Быковского А.Ю., Евдокимову С.Г., Осипова А.С.
Решение:
2.1. Информацию принять к сведению;
2.2. Отраслевым органам Администрации Пушкиногорского района: отделу по культуре, отделу по спорту и работе с молодежью, отделу образования продолжить проведение мероприятий в летний оздоровительный период, в том числе направленных на профилактику правонарушений и пропаганду здорового образа жизни.
Ответственные: отдел культуры, отдел по спорту и работе с молодежью, отдел образования
[bookmark: _Hlk75955179]Срок исполнения: III квартал 2024 года
По третьему вопросу слушали Осипова А.С.
Решение:
3.1. Информацию принять к сведению (информация прилагается);
3.2. Проводить социально-психологическое тестирование обучающихся в Пушкиногорском районе в целях раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ в соответствии с планом.
Ответственные: отдел образования
Срок исполнения: до 31.12.2024г.
По четвертому вопросу слушали Курсову С.М.
4.1. Информацию принять к сведению.
4.2. Разослать рекомендации областной АНК руководителям субъектов профилактики для использования в работе.
Ответственные: секретарь АНК
Срок исполнения: до 01.07.24

Заместитель председателя АНК                                                      И.Н. Серова